
 

 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 88 del Registro  -  Seduta del: 16.10.2019 

 

 

OGGETTO: ''MODIFICA DELIBERA DI G.M. N° 65 DEL 03/07/2019 AVENTE PER 

OGGETTO APPROVAZIONE PROTOCOLLO D'INTESA E DELLA 

CONVEZIONE SPECIALE,  CON  L'AGENZIA DELLE ENTRATE UFFICIO 

PROVINCIALE DI  PALERMO  -  TERRITORIO,  PER RINNOVO DELLA 

GESTIONE, IN MODALITÀ   AUTOGESTITA,   DELLE  ATTIVITÀ  DELLO  

SPORTELLO CATASTALE DECENTRATO PER GLI ANNI 2019-2020-2021'.'       
 

 

             L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di ottobre alle ore 15.00 e segg., nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MANISCALCO Anna P 

VALLONE Pietro P 

PECORARO Domenico P 

    

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     0 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA SALVATORE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 16-10-2019 avanzata dal Sindaco Geom. ODDO Giuseppe 
avente per oggetto: ““Modifica delibera di G.M. n° 65 del 03/07/2019 avente per oggetto 
Approvazione protocollo d'intesa e della Convezione speciale, con l'Agenzia delle Entrate 
Ufficio Provinciale di Palermo — Territorio, per rinnovo della gestione, in modalità 
autogestita, delle attività dello Sportello Catastale Decentrato per gli anni 2019-2020-2021”.” 

--==OOO==-- 

 

 PREMESSO: 

- CHE con la delibera di G.M. n° 65 del 03/07/2019 avente per oggetto: “Approvazione 

protocollo d'intesa e della Convezione speciale, con l'Agenzia delle Entrate Ufficio 



 

 

Provinciale di Palermo — Territorio, per rinnovo della gestione, in modalità autogestita, 

delle attività dello Sportello Catastale Decentrato per gli anni 2019-2020-2021” nella quale 

è prevista l’attivazione dello sportello con decorrenza 01/08/2019 al 31/12/2021; 

 - CHE con la sopracitata deliberazione era stato previsto per la prosecuzione dell’attività 

dello sportello sopraindicato per ulteriori tre anni dal 01/08/2019 al 31/12/202; 

- VISTA la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Palermo 

– Ufficio Provinciale – Territorio datata 30/09/2019, assunta al Prot. n° 7207 del 

02/10/2019, con la quale si comunicano le istruzioni per l’attivazione dello sportello 

catastale con decorrenza dal 01/01/2020; 

- RITENUTO utile apportare modifiche alla deliberazione della G.M. n. 65/2019 

relativamente ai termini temporali dell’attivazione dello Sportello Catastale e alla durata 

della convenzione. 

- DATO ATTO  che per l’attivazione dello Sportello Catastale occorre stipulare una  polizza 

fidejussoria per il triennio 2019-2021 a copertura della somma di € 5.000,00, con decorrenza 

dal 01/01/2020, il cui costo e di €. 600,00; 

P R O P O N E 

- ASSUMERE le premesse sovraesposte quale parte integrante e motivo determinante per 

l’adozione del presente Provvedimento; 

- DI SOSTITUIRE l’inciso riportato nella delibera di G.M. n. 65/2019 “ per la 

prosecuzione dell’attività dello sportello sopraindicato per ulteriori tre anni dal 01/08/2019 

al 31/12/2021” con “ per la prosecuzione dell’attività dello sportello sopraindicato per 

ulteriori tre anni dal 01/01/2020 al 24.08.2023”; 

- DI ASSEGNARE al Responsabile dell’Area Amministrativa le risorse necessarie,  per la 

stipula della polizza fidejussoria per il triennio 2019-2021, quantificate in € 600,00 dove  

trova capienza nell’apposito capitolo 10160317/1  del bilancio  2019. 
 

 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 142, 

recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

- il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il Responsabile dell’Area contabile, per quanto concerne la regolarità contabile; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 

ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto 

che per la motivazione e per la parte dispositiva; 



 

 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 della 

L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to PECORARO Domenico 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA SALVATORE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 17.10.2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle materie 

di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 16.10.2019  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 16.10.2019     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA SALVATORE     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 16.10.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


